2 長薬発第 331 号

令和 2 年 6 月 25 日

長野県薬剤師会

役 員  様

地域 薬 剤師 会長  様

職 種 部 会 長  様

学 薬 副 部 会 長  様

県女性薬剤師会長  様

一般社団法人長野県薬剤師会

                         会長 日 野 寛 明

新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知について（通知）

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、内閣官房及び厚生労働省から、長野県危機管理部長を通じ、「新型コロ

ナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」の周知について通知がありましたので、

お知らせいたします。

 本アプリは、利用者が新型コロナウイルス感染症の陽性者と接触した可能性

がある場合に通知を受けることができるものであり、感染の可能性をいち早く

知ることができ、それにより検査受診など保健所のサポートを早く受けること

や、外出自粛など適切な行動をとる等、感染拡大防止につながることが期待され

ています。

 つきましては、本アプリの活用につきまして、会員並びに県民へのご周知方、

よろしくお願いいたします。

 また、陽性者との接触歴があると通知される者のうち、有症であると回答した

場合に表示される帰国者・接触者外来等の連絡先について、本県においては各保

健所に開設している帰国者・接触者相談センターの電話番号が案内されるよう

設定されているとのことです。

長野県薬剤師会 事務局 中島・吉野

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

 ℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp